
Expanze 
 
 

Po vítězném tažení se vítězný 
vojevůdce poradil se senátem a spolu 
s týmem deseti senátorů ustanovil 
status provincie v dokumentu zvaném 
lex provinciae (zákon, řád provincie). 
V něm se snažil maximálně dbát na 
místní specifika hlavně v oblasti 
práva. Veškerá práva na území dobyté 
provincie záležela na vůli Říma, který 

časem mohl za odměnu dávat privilegia. Největší přízni římské správy se těšila 
nejlidnatější a ekonomicky nejdůležitější města. 
 

V nedávné době takto přibyla k Římu nová provincie  Gianna balnearia 

thermale (Janské lázně) a nyní je proto potřeba podat Římu  o této provincii 
co nejvíce důležitých informací. 
 
Toto hlášení by mělo obsahovat: 
• Plánek provincie (města) se všemi důležitými úřady, lázeňskými domy 

význačných občanů (zakreslit, zapsat názvy a popisná čísla), školami …. 
• Zapsat důležitá data – první historické zmínky o  provincii, vznik provincie 

(kdy se stala městem), vyjmenovat významné osoby, které se v minulosti 
zasloužili o rozvoj provincie 

• Jméno nejvyššího úředníka provincie (starosta) 
• Pokud je provincie sledována pomocí webové kamery, kde je tato umístěna 
• Nahlásit, kdy je možno navštívit veřejné lázně a knihovnu, pokud jsou již 

vybudovány 
• Přehled obchodních center provincie 
• Poslat Římu dar charakterizující provincii 


